O piso salarial profissional nacional para os profissionais efetivos do 
Magistério Público da educação básica do Município de Cupira que desempenhem para 
a Administração Pública Municipal uma jornada de trabalho de 200 (duzentas) horas 
(aulas mensais, em razão da presente Lei passa ao patamar de RS 4.580,57 (quatro mil, 
quinhentos e oitenta e cinquenta e sete centavos), em razão da atualização financeira 
concedida por este normativo no percentual de quatorze inteiros e noventa e cinco por 
cento (3,62%), incidentes sobre o vencimento da referida categoria profissional que 
vigorava no Município de Cupira até a presente Lei.

[...]

O piso salarial profissional nacional para os profissionais efetivos do 
Magistério público da educação básica do Município de Cupira que desempenhem para a 
Administração Pública Municipal uma jornada de trabalho de 150 (cento e cinquenta) 
horas/aulas mensais, em razão da presente Lei passa ao patamar de R$ 3.435,43 (três mil, 
quatrocentos e trinta e cinco e quarenta e três centavos), em razão da atualização 
financeira concedida por este normativo no percentual de quatorze inteiros e noventa e 
cinco por cento (3,62%), incidentes sobre o vencimento da referida categoria profissional 
que vigorava no município de Cupira até a presente Lei;